

آرامگاه زیارتی سیاحتی

آقا امامزاده ابراهیم (ع)

زهراسقازاده

در روستای طالقان از توابع شهرستان «شفط»، بر بلندای کوه «اسلاروونی» با ارتفاع بیش از ۱۸۰۰ متر، مقبره‌ی امامزاده ابراهیم (ع) واقع شده که جایی بسیار دیدنی و بیلاقی است. امامزاده ابراهیم (ع) بنا بر نوشته‌های کتب تاریخی و نقل سینه‌به‌سینه، از فرزندان امام موسی کاظم (ع) و برادر حضرت امام رضا (ع) است.

در حدود سال ۲۰۶ هجری قمری، کاروانی از امامزادگان، از جمله امامزاده ابراهیم (ع)، امامزاده هاشم (ع) و سید جلال‌الدین اشرف، به قصد خون‌خواهی امام رضا (ع) از شهر مدینه به قم هجرت کردند. اما به خواست مردم این دیار، از آن‌جا به قزوین و سپس طبرستان و گیلان رفتند. در این میان، گرفتار سپاه دشمن به سرکردگی سرخاب، حاکم قزوین شدند و مورد آزار و اذیت زیادی قرار گرفتند. در این مبارزات، امامزاده هاشم و جلال‌الدین اشرف به شهادت رسیدند. بقیه‌ی امامزادگان، از جمله امامزاده ابراهیم (ع)، به‌همراه برادرشان امامزاده اسحاق (ع) و خواهر گرامی‌شان خیرالنساء (س)، به سوی شفط رفتند و در دوراهی چوبر از یکدیگر جدا شدند.

امامزاده ابراهیم (ع) به‌همراه پیرمردی به منطقه‌ی کوهستانی شفط و چوبر رفتند و هنگام گذر از منطقه، مورد شناسایی قرار گرفتند، در دام پیرزنی گرفتار شدند و به شهادت رسیدند که در راه، مرقد امامزاده ابراهیم (ع) بقعه‌ی آن پیرمرد که به بابارکاب مشهور است، دیده می‌شود. برادر امامزاده ابراهیم (ع) و خواهر کوچکشان نیز در فاصله‌ی چند کیلومتری از ایشان در منطقه‌ی مرتفع سیاه‌کوه به شهادت رسیدند. این مکان‌های مقدس اکنون زیارتگاه عاشقان و دل‌سوختگانی است که به امید بهره‌گیری از کرامات آن بزرگواران از گوشه و کنار کشورمان به این دیار می‌آیند، علاج دردهای روحی و جسمی خود را از آنان می‌گیرند و «حاجت‌روا» به آغوش خانواده برمی‌گردند.

وقتی وارد این روستا می‌شوید، علاوه بر ویژگی‌های منحصربه‌فرد و معنویت مقبره‌ی امامزاده ابراهیم (ع)، جاذبه‌های سیاحتی بسیار زیبا و جذابی، از جمله خانه‌های چوبی چندطبقه که از چوب راش با معماری سنتی ساخته شده‌اند، در مقابل چشمان شما قرار می‌گیرند. اتاق‌های این

در روستای طالقان از توابع شهرستان
«شفط»، بر بلندای کوه «اسلاروونی» با
ارتفاع بیش از ۱۸۰۰ متر، مقبره‌ی امامزاده
ابراهیم (ع) واقع شده که جایی بسیار
دیدنی و بیلاقی است

خانه با پرده از هم جدا شده‌اند و در قسمت جلویی اتاق‌ها، نمایی زیبا از مناظر زیبای جنگل مشاهده می‌شود. وجود چهل چشمه و آبشارهای متعدد دیدنی و رودخانه‌های پرآب برای شنا و تفریح، از خصوصیات بسیار متنوع، خاص و خاطره‌انگیز این منطقه است. هم‌چنین، آرامگاه امامزاده اسحاق (ع) در ۱۴ کیلومتری آن منطقه، با داشتن آب و هوایی بیلاقی و خنک و شب‌های سرد در بهار و تابستان، چنان جذابیتهای ایجاد کرده است که در تابستان، روزانه هزاران نفر مسافر به آن جاسفر می‌کنند و از زیبایی‌های این محل بی‌نظیر گیلان لذت می‌برند.

در زمستان بارش سنگین برف، سکونت مردم بومی و آمد و شد زائرین را با مشکلات روبه‌رو می‌کند. بنابراین ساکنین سازگار با شرایط سرد زمستانی رفتار می‌کنند؛ یعنی اغلب آن‌ها در بهار و تابستان در محل می‌مانند و زمستان را به شهر چوبر و یا شفت برمی‌گردند. برای سفر به این مکان مقدس، می‌توانید از شهر رشت به سمت سهراهی شفت بروید و بعد از ورود به جاده‌ی سرسبز جنگل و رسیدن به شهر چوبر و بعد از آن با عبور از جاده‌ی آسفالتی، از مقابل روستاهای بسیاری که یکی بعد از دیگری چشم‌اندازهایی جالب و دیدنی در مسیر راه محسوب می‌شوند، بگذرید تا به مرقد امامزاده ابراهیم (ع) برسید و از جذابیتهای معنوی و طبیعی آن برخوردار شوید.

بقعه‌ی امامزاده اسحاق (ع) و خواهر گرامی‌شان خیرالنساء (س) در ارتفاعات گیلان به‌گونه‌ای واقع شده است که از آن‌جا می‌توان شهرستان‌های شفت، رشت، انزلی، سیاهکل، فومن و حتی دریای خزر را با چشم دید. هم‌چنین درختان تنومند، زیبا و هزار ساله‌ی افرای توخالی جنگل‌های کنار جاده، زیبایی خاص و خاطره‌انگیزی به این گذرگاه داده‌اند. برای استراحت شبانه، علاوه بر خانه‌های چوبی، می‌توان از خانه‌ی معلم این روستا نیز استفاده کرد.

منابع

۱. بروشور سیمای زیارتی، سیاحتی شهرک امامزاده ابراهیم (ع)
2. <http://www.aftabnews.ir/vdeb58bz.rhbszpiur.html>

html

در زمستان بارش سنگین برف، سکونت مردم بومی و آمد و شد زائرین را با مشکلات روبه‌رو می‌کند